
                                                                                                          Утверждаю: 

                                                                                     Глава администрации Жуковского района 

                                                                          ________________А.В. Давиденко 

 

 

 

 

 

 

               ПРОТОКОЛ  
 

заседания  аукционной  комиссии Жуковского района по рассмотрению заявок на участие в 

аукционе по продаже муниципального имущества Жуковского муниципального района 

 

                                             

                                                                                                             07.04.2014г. 

 
Дата рассмотрения заявок: 07.04.2014г. 

Время рассмотрения заявок:10часов 00мин. 

Место рассмотрения заявок: Брянская обл., г. Жуковка, ул. Октябрьская,1,каб. №222 

 

 

 

       На заседании комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовали: 

 

 

         Лебедева Л.В.           -  начальник  отдела имущественных и земельных отношений   

                                                администрации Жуковского района, 

                                                председатель комиссии  (аукционист); 

 

 

          Андрианова О.А.     -  зам.  начальника  отдела  имущественных  и земельных отношений 

                                                  администрации Жуковского района, секретарь комиссии;                                                  

 

 

                                  

                                                 Члены комиссии: 

 

   

 Офицеров О.С.       -  начальник  отдела  правовой и кадровой работы администрации    

                                                  Жуковского района;  

                                                    

 Гальянова  С.В.      - начальник  отдела  учета и отчетности, главный  бухгалтер    

                                                 администрации  Жуковского  района; 

                  

            Шиленкова А.Б.     - ведущий специалист по доходам  финансового управления администра-                                                                                                                                                        

                                      ции Жуковского района. 

   

 

 



 

 

                                                              Повестка дня: 
 

Рассмотрение заявок на участие  в  аукционе и признании претендентов участниками аукциона по 

продаже:  

ЛОТ №1 Здание мастерской с земельным участком, расположенное по адресу: Брянская область,  

Жуковский район, д. Ходиловичи, ул. Школьная, д.8А  

Характеристика объекта: 

-здание мастерской, 1-этажное, фундамент бетонный ленточный, стены бревенчатые, пристройка 

тесовая, год постройки  1976г., общая  площадь 110,1 кв.м. 

-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 

размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений 

промышленности  коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного 

снабжения, сбыта и заготовок, общая площадь 1000кв.м., кадастровый номер: 32:08:0050801:451. 

Начальная цена имущества без НДС: 195 800руб. в том числе: 

здание мастерской 104 800руб без НДС 

земельный  участок 91 000руб. НДС не облагается. 

ЛОТ №2 Здание с земельным участком, расположенное по адресу: Брянская область,  Жуковский 

район, х. Поляковка, ул. Ярославич, д.6. 

Характеристика объекта: 

-здание, 1-этажное, фундамент кирпичный ленточный, стены кирпичные, крыша шиферная, полы 

деревянные, окна и двери деревянные, год ввода в эксплуатацию  1977г., общая  площадь 169,8 кв.м. 

-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного хозяйства, общая площадь 1500кв.м., кадастровый номер: 

32:08:0120202:144. 

Начальная цена имущества без НДС: 467 000руб. в том числе: 

здание -334 000руб. без НДС 

земельный  участок-133 000 руб. НДС не облагается. 

ЛОТ №3 Объект незавершенного строительства (административное здание) под демонтаж, 

расположенный по адресу: Брянская область, Жуковский район, д. Никольская Слобода. 

Характеристика объекта: 

фундамент бетонный ленточный, стены кирпичные, перекрытия частично отсутствуют, кровля 

отсутствует, полы отсутствуют, окна отсутствуют, перегородки отсутствуют, год постройки  1988г., 

общая  площадь застройки  612 кв.м. Объект состоит: фундаментные блоки ФБС-5 (2,40м. х0,5м.)-

87шт.; плиты перекрытия ПК (6,0 х1,5м.)-101шт.; кирпич-269куб.м.  

Начальная цена имущества без НДС: 209 000руб.  

ЛОТ №4 Объект незавершенного строительства (детский сад-ясли на 95 мест) под демонтаж, 

расположенный по адресу: Брянская область, Жуковский район, д. Никольская Слобода. 

Характеристика объекта: 

фундамент бетонный ленточный, стены кирпичные, перекрытия частично отсутствуют, кровля 

отсутствует, полы отсутствуют, окна отсутствуют, перегородки отсутствуют, год постройки  1988г., 

общая  площадь застройки  650 кв.м. Объект состоит: фундаментные блоки ФБС-5 (2,40м. х0,5м.)-

145шт.; плиты перекрытия ПК (6,0 х1,5м.)-124шт.; кирпич-521куб.м, плиты перекрытия ПК (3,0м. 

х1,5м.)-19 шт. 

Начальная цена имущества без НДС: 224 000руб.  

Заявки принимались с 07.03.2014г. по  04.04.2014г. до 16.00ч. 

В аукционную комиссию администрации Жуковского района на приватизацию  муниципального 

имущества  ЛОТ №1, ЛОТ №2  заявок не поступило. 

                                   Поступили заявки:           

ЛОТ№3   №1 Мамоян Тамара Саидовна, дата подачи заявки 21.03.2014г., 14ч.00 мин, задаток 

внесен 21.03.2014г. в сумме  20900   руб. 



                            №2 Султанян Карен Торгомович, дата подачи заявки 21.03.2014г., 15час.10мин., 

задаток внесен 21.03.2014г. в сумме 20900руб. 

 

ЛОТ№4   №1  Мамоян Тамара Саидовна, дата подачи заявки  21.03.2014г., 14ч.10 мин, 

задаток внесен 21.03.2014г. в сумме 22400 руб.   

                 №2  Султанян Карен Торгомович, дата подачи заявки 21.03.2014г., 15ч.20 мин, 

задаток внесен 21.03.2014г. в сумме 22400 руб.           

     

  

            Члены аукционной комиссии приняли решение: 

 

1) ЛОТ №1, ЛОТ№2 -в соответствии  с п.2 ст.18  Федерального закона от 21 декабря 2001 года  

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», аукцион назначенный 

на 22.04.2014г. признать несостоявшимся, так как не подано  ни одной заявки.  

 

2) ЛОТ№3, ЛОТ№4- претендентов: Мамоян Тамару Саидовну, Султаняна  Карена Торгомовича,  

признать участниками аукциона, который состоится 22.04.2014года в 12ч.00м., так как документы 

представлены ими в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении, задатки 

поступили  на счет в полном объеме. 

 

 

 

 

 

 

  Подписи членов комиссии: 

 Л.В. Лебедева     ______ 

   О.А. Андрианова______ 

 О.С. Офицеров  _______ 

  С.В. Гальянова  _______ 

 А.Б. Шиленкова_______ 


